
Av '$\ 
^ \fl- :i\ %w MHMPXPD7EIJL:

Stejnopis č. A
Dodatek č. 1.A 37-

ke
SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo DIL/35/04/006851/2019

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČ: 00064581
DIČ:CZ00064581
zastoupené: Ing. Janem Rakem,
ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy 
Bankovní spojení: PPF banka a s.
Číslo účtu: 149024-5157998/6000

na straně jedné - dále jen objednatel

2. Zhotovitel:

ELEKTROŠTIKA, s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:

U družstva Ideál 13, 140 00 Praha 4 
48041122 
CZ 48041122 

bankovní spojení: 43-3841950207/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Ing. Ludvíkem Štikou jednatelem společnosti

na straně druhé - dále jen zhotovitel.

PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 20. 5. 2019 Smlouvu o dílo
DIL/35/04/006851/2019, kterou se zhotovitel zavázal zpracovat projektovou 
dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby a dokumentace pro výběr 
zhotovitele pro obnovu veřejného osvětlení (VO) v ulici U Papírny, Praha 7 
Holešovice, v ulici Třebenická, Praha 8 Kobylisy. Střížkov, Praha 9 a obnovu ZM 
1001, 1002, 1011, 1108 a 1122 (dále jen „Smlouva o dílo"). Zhotovitel byl vybrán 
v zadávacím řízení s názvem Výběr projektanta na dodání projektové dokumentace 
ve stupni DVZ/DPS na akce "Obnova VO ulice U Papírny, Praha 7 Holešovice Ulice 
Třebenická. Praha 8 Kobylisy, Střížkov, Praha 9 a obnova ZM 1001, 1002, 1011, 
1108 a 1122", které bylo zahájeno dne 3.5.2019.

Po zahájení plnění předmětu smlouvy vyšlo najevo, že realizace projektovaných akcí 
vyžaduje územní rozhodnutí, což oproti původnímu předpokladu vyžaduje zajištěni

číslo

i



souhlasných stanovisek dalších subjektů a projednání projektové dokumentace před 
příslušným stavebním úřadem Tato změna vyžaduje prodloužení lhůty plnění o dobu 
nutnou k obstaráni předmětných stanovisek a o dobu trvání vlastního územního 
řízení. Dále došlo ke zpoždění projektových prací z důvodu pozdní součinnosti TSK. 
kdy vydání stanoviska trvá 3-4 měsíce.

Projektové práce na ZM 1001,1002 je navíc nutné koordinovat s dalším investiční 
akcí - výměna povrchu dotčeného chodníku realizovaná TSK.

Výše uvedené okolnosti vznikly nezávisle na vůli smluvních stran, jsou objektivního 
charakteru a nebyly ani zčásti způsobeny zaviněním zhotovitele. Pokud by tyto 
okolnosti byly známé v době podáváni nabídek v zadávacím řízení, dotkly by se 
s největší pravděpodobností stejným způsobem všech podávaných nabídek a samy 
o sobé by nebyly způsobilé přimět k podání nabídky ty dodavatele, kteří se rozhodli 
v zadávacím řízení nabídku nepodat. Proto smluvní strany uzavřely níže uvedeného 
dne v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 ZZVZ a contrario tento dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo.

I.
Dosavadní článek 4.2 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následovně:

4.2.
Zhotovitel se zavazuje dokončit projektové práce pro jednotlivé akce a předat 
všechna požadovaná paré projektové dokumentace objednateli nejpozději do 30 dnů 
od vydání územního rozhodnutí pro příslušnou akci. Předpokládaný termín vydáni 
územního rozhodnuti pro ZM 2011, 1122 a 1108 je 02/ 2020 a pro ostatní akce 
05/2020.

II.
V ostatním zůstává Smlouva o dílo tímto dodatkem nedotčena.

III.
Závěrečná ustanoveni

Jakákoliv ústní ujednáni při prováděni díla, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních s platnosti originálu. Objednatel 
obdrží čtyři vyhotoveni a zhotovitel dvě vyhotovení.

V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně 
řídí obecným soudem objednatele.

2



Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy, datum jejího podpisu a text.

Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni tohoto dodatku v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
Objednatel.

Zhotovitel je podle §2 písm.e) zákona č.320/2001Sb 
veřejné správě a o zrněné některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně 
prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u 
svých případných poddodavatelú.

o finanční kontrole ve

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek včetně jeho příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

V Praze dne V Praze dne 15 -Cl- 20211 t -Cl- 2020

7 A

Hlayrff město/Praha 
ing. Jan Rak

ředitel odboru HOM MHMP

L TIKÁ. s.r.o.
Ing. Ludvik Štika.

jednatel

3



És>0

-137.


